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JEGYZŐKÖNYV

Készült:  2011.  július  20-án,  Mátraszele  Községháza  hivatalos helyiségében,  Mátraszele
Község Önkormányzata Képviselő-testületének üléséről.

Jelen vannak: Vincze László polgármester
Kormos Gábor alpolgármester
Handó Ferencné képviselő
Kazinczi Gáborné képviselő
Ormándi György képviselő 
Tóth László képviselő

Állandó meghívottak: Balogh Maja körjegyző
Rábaköziné Kazinczi Anita jegyzőkönyvvezető

                       Bornai Attiláné pénzügyi főelőadó
                                               Radics Tamás  kisebbségi önkormányzat elnöke

Vincze László polgármester köszönti a  képviselő-testület tagjait. Megállapítja, hogy 5 fő
képviselő jelen van, az ülés határozatképes. Ismerteti a napirendi javaslatot:

1.) Óvodatársuláshoz kapcsolódó döntések
     - Gárdonyi Géza Óvoda Mátraszele megszüntető okiratának jóváhagyása
     - Intézményvezetői megbízás visszavonása

Előterjesztő: Vincze László polgármester

2.) Az önkormányzat 2010.évi gyermekvédelmi beszámolója
      Előterjesztő.: Balogh Maja körjegyző

3.) A helyi adókról szóló rendelet módosítása
    Előterjesztő.: Balogh Maja körjegyző

4.) A rendeletek előkészítésében való társadalmi részvételről szóló rendelet jóváhagyása
     Előterjesztő.: Balogh Maja körjegyző

5.) A hulladékgazdálkodási rendszer fejlesztéséhez kapcsolódó pályázat megvalósítására
     irányuló együttműködési megállapodás jóváhagyása
     Előterjesztő.: Vincze László polgármester

6.) Egyéb időszerű feladatok
6/1.) Szociális  szolgáltatásokhoz kapcsolódó  megállapodások jóváhagyása 
      Előterjesztő: Vincze László polgármester 
6/2.) Beszámoló a Salgótarjáni Kistérség Többcélú Társulása 2011. I. félévi 
         tevékenységéről
       Előterjesztő: Vincze László polgármester 
6/3.) Folyószámla hitel és  működési hitel felvétele
        Előterjesztő:  Vincze László polgármester 
6/4.)  Szelei Szilva nap megrendezése 
         Előterjesztő: Vincze László polgármester , Tóth László bizottság elnöke 



6/5.   Bejelentések, tájékoztatások 
6/6.   Címek adományozása 
          Előterjesztő: Tóth László kulturális és sport bizottság elnöke 

A képviselő-testület a napirendi javaslatot 6 igen szavazattal elfogadja.

1.) Óvodatársuláshoz kapcsolódó döntések
- Gárdonyi Géza Óvoda Mátraszele megszüntető okiratának jóváhagyása
- Intézményvezetői megbízás visszavonása

      Előterjesztő: Vincze László polgármester
     
 /Határozati javaslatok t a jegyzőkönyv mellékletei/

Vincze László polgármester röviden ismerteti  a határozati  javaslatokat, elmondja, hogy az
óvoda társulással kapcsolatos pénzügyi egyeztetések jelenleg is folyamatban vannak. 

A  polgármester  szavazásra  teszi  fel  a  Gárdonyi  Géza  Óvoda  Mátraszele  megszüntető
okiratának jóváhagyásáról szóló határozati javaslatot, amelyet a képviselő-testület 6 igen
szavazattal elfogadja és a következő határozatot hozza.: 

21/2011.(VII.20.) szám határozat

Mátraszele  Község  Önkormányzatának  Képviselő-testülete  a  2007.  július  15.  napjával
alapított   Gárdonyi  Géza  Óvoda  Mátraszele  -  költségvetési  intézményt  megszünteti. az
alábbiak szerint:

1.) Megszüntetett szerv neve:   

Gárdonyi Géza Óvoda Mátraszele
 
2.) Megszüntetett szerv székhelye:   

3142. Mátraszele, Szabadság út 67.

3.) Megszüntető irányító szerv(einek) neve, székhelye:  

Mátraszele Község Önkormányzatának Képviselő-testülete
3142. Mátraszele, Szabadság út 65.

4.) Megszüntető szerv(ek) neve, elérhetősége:  

Mátraszele Község Önkormányzatának Képviselő-testülete
3142. Mátraszele, Szabadság út 65.



5.) Megszüntető jogszabály, (határozat/ok), hatály:  

Mátraszele Község Önkormányzatának Képviselő-testülete
21/2011.(VII.20.)  számú határozatával, 2011. augusztus 31. napjával.

6.) A megszüntetés oka:   

Az 1992.évi  XXXVIII.tv.90.§(1)bekezdés  c.)pontja  –  az  ellátandó feladat  más módon
vagy más szervezetben hatékonyabban teljesíthető.

7.) A megszüntetett szerv által ellátott közfeladat jövőbeni ellátása:   

A megszűnő  költségvetési  szerv  valamennyi  közfeladatát,  jogait  és  kötelezettségeit  a
jövőben a Kerekerdő Óvodafenntartó Társulás (székhelye.: 3128. Vizslás, Kossuth út 50.)
látja el, illetve gyakorolja.

8.) Rendelkezés a vagyoni jogok és kötelezettségek tekintetében, a tartozásokról:  

Vagyoni  jogok  és  kötelezettségek  tekintetében  a  megszüntetett  költségvetési  szerv
jogutódja  Mátraszele  Község Önkormányzata  és  Vizslás  Község Önkormányzat  eltérő
megállapodása hiányában a Kerekerdő Óvodafenntartó Társulás ( 3128. Vizslás, Kossuth
út 50.).
Valamennyi  elismert vagy nem vitatott pénz vagy pénzben kifejezett tarozás jogutódja
Mátraszele  Község  Önkormányzata  és  Vizslás  Község  Önkormányzata  eltérő
megállapodása hiányában a Kerekerdő Óvodafenntartó Társulás (3128. Vizslás, Kossuth
út 50.).

9.) Munkajogi  jogutódlás.:  A megszüntetett  költségvetési  szerv jogutódja a Kerekerdő
Óvodafenntartó Társulás költségvetési intézmény. 

A megszüntető okiratot a helyben szokásos módon közzé kell tenni.

Ezt  követően  a  polgármester  szavazásra  teszi  fel  az  intézményvezetői  megbízás
visszavonásáról szóló határozati javaslatot, amelyet a képviselő-testület 6 igen szavazattal
elfogadja és a következő határozatot hozza.:

22/2011.(VII.20.) szám határozat

Mátraszele  Község  Önkormányzatának  Képviselő-testülete  a  26/2009.(VII.21.)számú,  a
Mátraszele  Gárdonyi  Géza  Óvoda  intézményvezetői  feladatainak  ellátására  Kazinczi
Gáborné részére adott megbízást 2011. augusztus 31.napjával visszavonja.

A képviselő-testület a határozott idejű  vezetői  megbízást az 1992.évi  XXXIII.tv.  23.§. (5)
bekezdésében foglaltak figyelembe vételével vissza vonja, tekintettel arra, hogy a 21/2011.
(VII.20.)számú határozatával az intézmény megszűnéséről határozott.



2.) Az önkormányzat 2010.évi gyermekvédelmi beszámolója
     Előterjesztő.: Balogh Maja körjegyző

( Előterjesztés és határozati javaslat a jegyzőkönyv melléklete)

Hozzászólások.: 

Kormos  Gábor  alpolgármester  elmondja,  hogy  a  képviselő-testület  részére  kiküldött
beszámoló részletes tájékoztatást ad az elmúlt évben tett intézkedésekről, tevékenységekről.

Vincze László polgármester szavazásra teszi  fel a 2010.évi gyermekvédelmi beszámolót,
melyet a képviselő-testület 6 igen szavazattal tudomásul vett, és a következő határozatot
hozza.:

23/2011.(VII.20.) szám határozat

Mátraszele  Község  Önkormányzatának  Képviselő-testülete  Mátraszele  Község
Önkormányzata 2010.évi gyermekvédelmi munkájának értékelését megtárgyalta és elfogadja.

3.)A helyi adókról szóló rendelet módosítása
    Előterjesztő.: Balogh Maja körjegyző

( Előterjesztés és rendelet-tervezet a jegyzőkönyv melléklete)

Vincze László polgármester szavazásra teszi fel a helyi adókról szóló rendelet módosítását,
melyet a képviselő-testület 6 igen szavazattal elfogad.

Mátraszele Község Önkormányzatának Képviselő-testülete
6/2011.(VII.21.)  önkormányzati rendelete
a helyi adókról szóló rendelet módosítása

 

( A rendelet a jegyzőkönyv melléklete, illetve attól elkülönítve, felterjesztve a Nógrád megyei
Kormányhivatalnak)

4.) A rendeletek előkészítésében való társadalmi részvételről szóló rendelet jóváhagyása
     Előterjesztő.: Balogh Maja körjegyző

( Előterjesztés és rendelet-tervezet a jegyzőkönyv melléklete)

Hozzászólások.: 
Kormos Gábor alpolgármester véleménye szerint, hogy ezzel a szabályozással még több
feladat hárul az önkormányzatokra. 



Vincze László polgármester szavazásra teszi fel a rendelet-tervezetet, melyet a képviselő-
testület 6 igen szavazattal elfogad.

Mátraszele Község Önkormányzatának Képviselő-testületének
7/2011.(VII.21.) önkormányzati rendelete

a rendeletek előkészítésében  való társadalmi részvételről 

(A rendelet a jegyzőkönyv melléklete, illetve attól elkülönítve, felterjesztve a Nógrád megyei
Kormányhivatalnak)

5.) A hulladékgazdálkodási rendszer fejlesztéséhez kapcsolódó pályázat megvalósítására
      irányuló együttműködési megállapodás jóváhagyása
      Előterjesztő.:  Vincze László polgármester

( A megállapodás tervezete a jegyzőkönyv melléklete)

Vincze László polgármester elmondja, hogy tavaly  a képviselő-  testület döntése alapján
Mátraszele  is  csatlakozott  a   hulladékgazdálkodási  pályázathoz,  melyet  a  salgótarjáni
városgazdálkodási  kft. készít elő. A pályázat elindításához tanulmányt kell készíteni, aminek
költsége  Mátraszele  tekintetében  40e  Ft  A  pályázat  megvalósításához  a  résztvevő
önkormányzatoknak  megállapodást kell kötni,  melyhez  a testület jóváhagyása szükséges.

Hozzászólások.: 

Kormos Gábor alpolgármester véleménye az, hogy a szelektív hulladékgyűjtés
kialakításához  eddig is pozitívan állt a testület, minden támogatást meg kell adni, hogy minél
előbb kialakítható legyen a rendszer  Mátraszelén is. 

Vincze László polgármester szavazásra teszi fel a határozati javaslatot, melyet a képviselő-
testület 6 igen szavazattal elfogad és a következő határozatot hozza.:

24/2011.(VII.20.) szám határozat

Mátraszele Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a Települési szilárdhulladék-
gazdálkodási rendszerek fejlesztése (KEOP-7.1.1.1/09-11)  tárgyú projekt előkészítésére
irányuló   együttműködési megállapodást jóváhagyja. 



6.) Egyéb időszerű feladatok
6/1.) Szociális szolgáltatáshoz kapcsolódó megállapodások jóváhagyása 

( Határozati javaslatok és megállapodások  a jegyzőkönyvhöz csatolva)  melléklete)

Vincze László polgármester: A megállapodás  azokat  a szociális  feladatokat  tartalmazza,
amelyet  az  önkormányzat  kistérségi  társulásban  tudja  csak  ellátni.  A  finanszírozással
kapcsolatos  normatívákat  a  kistérség  igényli  meg.  A finanszírozási  megállapodásban
szabályozva lett, hogy az ellátott feladatok után igényelt normatív támogatással a Kistérség
rendelkezik, amennyiben maradvány keletkezik, azzal is kizárólag a Kistérség rendelkezik.
Amennyiben viszont többletköltség merül fel,  azt az önkormányzatoknak  kell  befizetni a
társulás  költségvetésébe.   Mátraszele  esetében  eddig  még  nem  kellett  hozzájárulni  a
többletköltségekhez. Mindkét megállapodáshoz kérjük a testület jóváhagyását.

Hozzászólások.:

Kormos Gábor alpolgármester  elmondja,  hogy a Társulás azért  lett  létrehozva,  hogy a
feladatok  ellátását   közösen  biztosítsák  az  önkormányzatok.  Ilyen  megállapodást  már
korábban kellett volna készíteni.

A  képviselő-testület  6  igen  szavazattal  elfogadja a  finanszírozásra  irányuló  határozati
javaslatot  és a következő határozatot hozza.:

25/2011.(VII.20.) szám határozat

Mátraszele  Község  Önkormányzatának  Képviselő-testülete  az  egyes  szociális  és
gyermekjóléti  feladatok  ellátásának  finanszírozására vonatkozó,  Mátraszele  Község
Önkormányzatának Képviselő-testülete és a  Salgótarjáni Kistérség Többcélú Társulása között
létrejött megállapodást jóváhagyja.
A képviselő-testület felhatalmazza a polgármestert a megállapodás aláírására

Határidő: azonnal
Felelős: Vincze László polgármester 

A  képviselő-testület  6  igen  szavazattal  elfogadja  a  tárgyi  feltételek  javítására   irányuló
határozati javaslatot  és a következő határozatot hozza.: 

26/2011.(VII.20) szám határozat

Mátraszele  Község  Önkormányzatának  Képviselő-testülete  az  egyes  szociális  és
gyermekjóléti  feladatok  tárgyi  feltételeinek  javítását  szolgáló  támogatás feltételeit
rendező, Mátraszele Község Önkormányzata és a Salgótarjáni  Kistérség Többcélú Társulása
között létrejött  megállapodást jóváhagyja. 
A képviselő-testület felhatalmazza a polgármestert a megállapodás aláírására. 
Határidő: azonnal 
Felelős: Vincze László polgármester 



6/2.) Beszámoló a Salgótarjáni Kistérség Többcélú Társulása 2011. I. félévi 
        tevékenységéről
        Előterjesztő.: Vincze László polgármester

( Előterjesztés a jegyzőkönyv melléklete)

Vincze László polgármester rövid szóbeli kiegészítést követően, kéri a Képviselő-testületet
a beszámoló elfogadására.

A  képviselő-testület  6  igen  szavazattal  a   polgármester  beszámolóját  t  elfogadja és  a
következő határozatot hozza.: 

27/2011.(VII.20.) számú határozat

Mátraszele Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a Salgótarjáni Kistérség Többcélú 
Társulása Tanácsában végzett 2011. I. félévi tevékenységéről szóló polgármesteri beszámolót 
elfogadja.

6/3.) Folyószámla hitel és , működési hitel felvétele
        Előterjesztő.: Vincze László polgármester

( Határozati javaslatok a jegyzőkönyv mellékletei)

Vincze László polgármester elmondja, hogy a folyószámla hitelt minden évben meg kell
újítani, ha azt a továbbiakban is igénybe akarjuk venni.  Ehhez a képviselő-testület döntése
szükséges. A költségvetési rendeletben 5,5 millió forint működési hitelt terveztünk, melyet
betervezett feladatok ellátásához most indokolt  igénybe venni. A  működési hitelből a
munkabérhitelt szeretnénk kiváltani, illetve elmaradt számlákat kifizetni. 

A polgármester szavazásra teszi a folyószámla hitelhez kapcsolódó határozati javaslatot,
melyet a képviselő-testület 6 igen szavazattal elfogad és a következő határozatot hozza.:

28/2011(VII.20.) számú határozat

Mátraszele Községi Önkormányzatának Képviselő-testülete az önkormányzat finanszírozási
problémáinak áthidalása céljából 16.000.000 .- Ft, azaz Tizenhat-millió forint összegű,
2012.augusztus havi lejáratú folyószámlahitel felvételéről dönt.

A képviselő-testület a hitel biztosítékaként a hitel futamideje alatti költségvetési bevételeit,
valamint az önkormányzat tulajdonát képező Szabadidő Központ 431 hrsz-ú ingatlan (okat)
ajánlja fel, továbbá kötelezettséget vállal a hitel visszafizetésére és arra, hogy a hitelt és
járulékait a mindenkori éves költségvetésbe betervezi és jóváhagyja.



A képviselő-testület nyilatkozik arról, hogy a fedezetként felajánlott ingatlanok
forgalomképesek és nem képezik a forgalomképtelen önkormányzati törzsvagyon részét,
valamint arról, hogy a hitel felvétele nem esik törvényi (1990.évi LXV.tv.88.§) korlátozás alá.

A képviselő-testület felhatalmazza a polgármester és a  jegyzőt a hitel felvételével kapcsolatos
intézkedések megtételére és a szerződés aláírására.
Felelős.: Vincze László polgármester

    Balogh Maja körjegyző

A polgármester szavazásra teszi fel a működési hitel felvételéhez kapcsolódó határozati
javaslatot, melyet a képviselő-testület 6 igen szavazattal elfogad és a következő határozatot
hozza.: 

29/2011.(VII.20.) számú  határozat

Mátraszele  Község  Önkormányzatának  Képviselő-testülete  az  önkormányzat  likviditási
problémáinak  áthidalása  céljából  az  1/2011.(II.16.) önkormányzati  rendelettel  elfogadott
2011. évi költségvetésében szereplő 5.550.000.- Ft, azaz Ötmillió-ötszázötven forint összegű
működési hitel  felvételéről dönt.

A Képviselő testület a hitel biztosítékaként a hitel futamideje alatti költségvetési bevételeit,
/valamint az önkormányzat tulajdonát képező Szabadidő Központ 431.hrsz-ú ingatlant(okat)
ajánlja  fel,  továbbá kötelezettséget  vállal  a hitel visszafizetésére és arra,  hogy a hitelt  és
járulékait a mindenkori éves költségvetésébe betervezi és jóváhagyja.

A  Képviselő  testület  nyilatkozik  arról,  hogy  a  fedezetként  felajánlott  ingatlanok
forgalomképesek és nem képezik az önkormányzati törzsvagyon részét, valamint arról, hogy
a hitel felvétele nem esik törvényi (1990. évi LXV.tv.88.§) korlátozás alá.

A  Képviselő-testület  felhatalmazza  a  polgármestert  és  a  jegyzőt  a  hitel  felvételével
kapcsolatos intézkedések megtételére és a szerződés aláírására.

Felelős: Vincze László polgármester
              Balogh Maja körjegyző

6/4.)” Szelei Szilva nap” megrendezése 
Előterjesztő: Vincze László polgármester
                        Tóth László kulturális- és sport bizottság elnöke 
-  Vincze  László  polgármester  elmondja,  hogy  a  kulturális  és  sport  bizottság  ülésén
felvetődött annak a lehetősége, hogy a „Szelei Szilva nap” helyszíne ne a sportpályán legyen,
hanem a szabadidő központban és az ahhoz  területen. Indokolt, hogy ebben  a kérdésben  a
bizottság felvetéséről   a képviselő-testület hozzon döntést.  A szilva napi programok már
összeálltak, néhány időpont igazítás szükséges még a továbbiakban. 
Hozzászólások.:

Kormos Gábor alpolgármester
A szelei szilva napokat nem tudja egy zárt helyen elképzelni, csak a sportpályán, hiszen az
nemcsak tágasabb, de biztonságosabb is, mint a szabadidő központ.



Ormándi György képviselő
A lakosság nagy részének  jobban tetszett  a szabadidő  központban megrendezésre kerülő

szilva nap. A sportrendezvényeket attól függetlenül meg lehet szervezni a sportpályán.

Tóth László képviselő
Mind a két elképzelésnek meg van a jó oldala. Ami a szabadidő központot illeti, itt nem kell a
rossz időjárástól tartani, független attól.  A pálya, mivel nagy terület ,,elvesznek,, az emberek,
míg a szabadidő központban nem. A másik érv a szabadidő központ mellett az, hogy a falu
központjában van, nem úgy mint a pálya.

Vincze László polgármester
Véleménye  az, hogy a  falunap egy  szabadtéri  rendezvény.  Nem lenne rossz  az  sem, ha
közelebb lenne a sportpálya, de a sportpálya mégis más helyszín, mint egy zárt helyiség. Ha
esős  nap  lesz,  természetesen a  szabadidő  központ  ad  helyet  a  rendezvénynek.  Van  saját
szabadtéri- színpadunk is már, nem is beszélve arról, hogy nem kevés összegért felújításra
kerül a villamoshálózat a pályán, pontosan a rendezvény miatt.

Bornai Attiláné pénzügyi főelőadó
 A  tavalyi  rendezvény  az  újdonság  varázsával  hatott az  emberekre,  mivel  a  szabadidő
központban kellett megszervezni. A  zenekarok előadásai alatt többen álltak kint az épület
előtt, mint bent. A másik pedig az, hogy a szabadtéri bálnak van egy különleges hangulata,
ami egy zárt helyről nem mondható el.

Kazinczi Gáborné képviselő
Véleménye az, hogy ha eddig a hagyományokat őriztük, őrizzük most is, legyen továbbra is a
sportpályán a rendezvény.

Vincze  László  polgármester  szavazásra  teszi  fel a  Szelei  Szilva  Napi  programok
helyszínére  tett javaslatokat, és a képviselő-testület 4 igen 2 nem szavazattal  a következő

határozatot hozza.: 

32/2011.(VII.20.) szám határozat

Mátraszele Község Önkormányzatának Képviselő-testülete megtárgyalta a Képviselő-testület
Kulturális  és  Sport  Bizottsága javaslatát  a  2011.évi  ,,  Szelei  Szilva  Napok”  rendezvénye
tárgyában és a rendezvény helyszínéül a mátraszelei Sportpályát jelöli ki.

6/5. Bejelentések, tájékoztatások
Vincze László polgármester: 
Tájékoztatja  a testületet a folyamatos közfoglalkoztatásról. Árokásás, patakmeder tisztítása
folyik  azokon a szakaszon, ahol árvízveszély alakulhat ki.  A parkosítás, fűnyírás, kaszálás a
falu egész területére kiterjed. Azonban vannak negatív vélemények a közmunkásokról, de úgy
gondolja, hogy összességében a kiadott feladatokat jól elvégzik.
A rendszeres gyermekvédelmi kedvezményben részesülő gyermekek nyári étkeztetése
keretén belül konzerv csomagok kerültek kiosztásra a napokban 



6/6.) ,, Virágos, rendezett porta címek ,, adományozása ZÁRT ÜLÉS 
           Előterjesztő.:  Vincze László polgármester

A polgármester a képviselő-testületi ülést 19.40-kor bezárja.

Vincze László Balogh Maja
polgármester                      körjegyző


